
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 

 

Determina  n°248

 

del giorno 21/04/2016

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell' art. 125, comma 11 del D.lgs 163/2006 e smi dell' incarico
per modellazione tridimensionale, rendering, fotoinserimenti e animazione fotorealistica relativo
alla realizzazione della nuova sede unica del COeSO – SdS- Grosseto – Codice cig:
Z03198B2A1- .

 

 

 

 



●

●

●

●

●

●

●

●

RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:
 

Disposizione di Servizio del Direttore n.11 del 29/04/2015 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
 Art. 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;
 

 
adotta, pertanto, la seguente determinazione
 

il COeSO - SdS Grosseto deve procedere a realizzare una nuova sede dove saranno collocati
tutti gli uffici attualmente dislocati in sedi diverse;
 
con Determinazione del Resp. servizi tecnico amministrativi nr. 562/2016 è stato affidato
l'incarico per il servizio di progettazione della nuova sede;
 
nell'ambito del percorso di progettazione si è reso necessario procedere ad affidare un
incarico ad un professionista per  modellazione tridimensionale, rendering, fotoinserimenti e
animazione fotorealistica;  
 

 
CONSIDERATO che il COeSO- SdS Grosseto non possiede nel proprio organico personale
qualificato per poter realizzare questo incarico;
 
EFFETTUATA una indagine di mercato tra i professionisti  operanti nel settore per affidare
l'incarico di  modellazione tridimensionale, rendering, fotoinserimenti e animazione fotorealistica;  
 
ATTESO che la regione Toscana ha istituito il sistema di e-procurement denominato Start per lo
svolgimento di procedure di gara telematiche;
 
CONSIDERATO che:
 

èstato di diposto di procedere all'affidamento mediante procedura di affidamento diretto
attraverso il sistema Start;
 
èstato individuato  su indicazione dell'Architetto Francesco Galdi (incaricato da questa
Azienda  della  direzione dei lavori, e del  supporto tecnico/amministrativo per la realizzazione
della nuova sede di Coeso SDS), il Geom. Matteo Massetti con studio in Vatulonia, Via dei
Castagni nr. 3, quale soggetto idoneo per l'esecuzione dell'incarico di  modellazione
tridimensionale, rendering, fotoinserimenti e animazione fotorealistica a seguito di indagine
informale di mercato e  come risulta dalla documentazione depositata agli atti di questo ufficio:
 
il Geom. Matteo Massetti ha risposto con esito positivo alla richiesta di preventivo e si è reso
disponibile allo svolgimento dell'incario per un importo complessivo di euro 1260,00 oltre iva
e contributi previdenziali;   
 

 
RILEVATA la regolarità e la completezza della documentazione inserita sulla piattaforma START;
 



●

●

●

●

PRESO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il seguente codice cig: Z03198B2A1;
 
VISTI:
 

 
l’art. 125, comma 11 del D.lgs 16372006 e s.m.i che stabilisce che gli affidamenti di importo
inferiore a 40.000,00 euro possono essere affidati direttamente dal parte del Responsabile del
procedimento;
 
 
 
l'art. 5, comma 5, del vigente Regolamento aziendale per l’acquisizione in economia di beni e
servizi (approvato con atto di G.E. nr. 6 del giorno 21.07.2015, modificato con atto G.E. Del
giorno 11.08.2015) che prevede la possibilità da parte dell’Azienda di ricorrere ad affidamento
diretto per importi inferiori a 5.000 Euro;
 
 

 
 
 

DETERMINA
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 

DI APPROVARE l'offerta economica presentata dal Geom. Matteo Massetti, su indicazione
dell'Arc. Francesco Galdi ( come risulta dalla documentazione depositata agli atti di questo
ufficio);  
 
DI AFFIDARE tramite la Piattaforma START e per i motivi indicati in premessa, l'incarico
sopra descritto per l'importo complessivo di euro 1260,00 oltre iva e contributi previdenziali e
 secondo le modalità indicate nella richiesta di preventivo;  
 
DI SUBORDINARE l'efficacia di tale affidamento all'esito positivo delle verifiche di legge che
saranno espletate d'ufficio da questa Azienda;  
 
di pubblicare il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto. (http://www.coesoareagr.it).
 

 
 
 

        
 IL RESPONSABILE DELL'UNITÀ FUNZIONALE 

 Dott.ssa Marta Battistoni
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it

	il COeSO - SdS Grosseto deve procedere a realizzare una nuova sede dove saranno collocati tutti gli uffici attualmente dislocati in sedi diverse;
	con Determinazione del Resp. servizi tecnico amministrativi nr. 562/2016 è stato affidato l'incarico per il servizio di progettazione della nuova sede;

